



روحانی: مردم میانه روی را برگزیدند

رئیس جمهوری، سال 1394 را سالی تاریخی و به یادماندنی برای ملت ایران دانست و گفت: طلیعه سال 94، تعامل سازنده با جهان بود.

روحانی: مردم میانه روی را برگزیدند
مردم در هفتم اسفند پاسخ بد اخلاقی ها را دادند

رئیس جمهوری، سال 1394 را سالی تاریخی و به یادماندنی برای ملت ایران دانست و گفت: طلیعه سال 94، تعامل سازنده با جهان بود.

به گزارش خبرنگار ما، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی عصر دیروز در نشست خبری با رسانه های داخلی و خارجی، افزود: روزهای پایانی سال 1394 را سپری می کنیم، به اعتقاد من سال 1394 یک سال تاریخی و به یادماندنی برای ملت ایران است.

وی ادامه داد: از آغاز سال که طلیعه آن تعامل سازنده با جهان بود و نخستین گام مهم در توافق هسته ای در لوزان بود و بعد به 23 تیرماه رسیدیم به عنوان روز ماندگار تاریخی تعامل که روز توافق هسته ای میان ایران و 5+1، که برای مردم ما روز بسیار مبارکی در ایام ماه مبارک رمضان بود.

روحانی اظهار داشت: چند روز بعد در 29 تیر تمامی قطعنامه هایی که علیه ایران در سازمان ملل و شورای امنیت تصویب شده بود، لغو شد و شرایط ایران به عنوان کشوری که از دید آنها صلح و امنیت جهانی را به مخاطره انداخته به کشور مهمی تبدیل شد که طرف همکاری با جامعه جهانی است.

وی یادآور شد: روز مهم و تاریخی دیگری همین امسال در 24 آذر در شورای حکام داشتیم که 12 مصوبه شورا علیه ایران لغو شد، "پی. ام. دی"؛ چیزی که آنها به عنوان یک برنامه احتمالی نظامی مطرح می کردند، بسته شد و اساساً پرونده هسته ای ایران در شورای حکام بسته شد و اعلام کرد نگاه گذشته پایان یافت و نگاه ما به برنامه آینده ایران است.

رئیس جمهوری اضافه کرد: در 26 دی برنامه اجرایی اقدام مشترک و برجام به تصویب نهایی رسید و از فردای آن روز تمامی تحریم های اقتصادی ملی و بانکی که در ارتباط با برنامه هسته ای ایران بود، لغو شد.

انتخابات 7 اسفند

روحانی ادامه داد: در هفتم اسفند آن افتخار تاریخی توسط ملت ایران آفریده شد، هفتم اسفندی که مردم ما به نظامشان، رهبری و دولت بار دیگر اعتماد خود را نشان دادند و پای صندوق آرا آمدند و جهان را یکبار دیگر به شگفتی واداشتند، پایه های نظام را بیش از گذشته مستحکم کردند و دولت تمامی توان خود را برای برگزاری یک انتخابات قانونمند سالم و شکوهمند به کار گرفت. وی افزود: ممکن است برخی از انتظارات برآورده نشده باشد اما از زمان ثبت نام نامزدها تا روز انتخابات دولت هیچ شب آرامی را نداشت و تمامی توان خود را به کار گرفت تا امید را به جامعه برگرداند و تعداد افرادی که می توانند در رقابت انتخاباتی شرکت کنند، بیشتر و بیشتر شود چون قول دولت به مردم رقابت حداکثری و به دنبال آن مشارکت حداکثری بود.

رئیس دولت یازدهم تأکید کرد: ما تلاش کردیم در حد توان با حفظ آرامش، رقابت را به رقابت حداکثر برسانیم. از تمامی نامزدها تشکر می کنم به ویژه آنهایی که صلاحیتشان تأیید نشد به دلیل این که همه قانونی عمل کردند. اگر اعتراضی داشتند و اقدامی کردند در چارچوب قانون بود. این به معنای بلوغ سیاسی در صحنه های رقابتی و انتخاباتی بود.

رئیس جمهوری همچنین گفت: از تمامی کسانی که برای ترغیب مردم به انتخابات تشویق کردند، از رهبر معظم انقلاب تا تمامی فرهیختگان و بزرگان سیاسی جامعه ما که با پیام کتبی یا صوتی، مردم را به انتخابات تشویق کردند و خواستند مردم پای صندوق آرا بشتابند و همچنین از تمامی گروه های مرجع، مراجع، بزرگان، هنرمندان، دانشگاهیان، ورزشکاران و همه اصحاب رسانه تشکر می کنم.

روحاني افزود: اصحاب رسانه اي که هم در دوران توافق هسته اي بار سنگيني بر دوش کشيدند و هم در دوران انتخابات کار بسيار بزرگي انجام دادند و با تلاش فراگير همگاني خوشبختانه ما يک انتخابات بسيار خوبي از لحاظ حضور مردم و امنيت داشتيم که حتي يک ناامني در سراسر کشور به وجود نيامد. از تمامي نيروهاي امنيتي، مسلح و انتظامي، ارتش، سپاه و بسيج و تمامي کساني که براي امنيت کشور تلاش مي کنند و کشور اماني را امروز در معرض ديد جهان قرار دادند که در سراسر کشورهاي منطقه مشابه ايران از لحاظ امنيتي وجود ندارد هم تشکر مي کنم.

انتخاب مجلس ميانه رو

رئيس جمهوري با اشاره به اين که مهمترين پايه و استحکام براي نظام، اعتماد مردم به صندوق آرا و نگاه مردم براي تغيير به صندوق آراست، خاطر نشان کرد: هر چه ما مي خواهيم، از صندوق آرا بايد بخواهيم و در چگونگي راي دادنمان بايد به داخل کشور، خارج کشور و به همه اعلام کنيم که چه مي خواهيم و چه مسيري را مي پسنديم.

وي ادامه داد: من بسيار خوشحالم که در ميان تمامي جناح ها، احزاب و همه گروه ها عمدتاً معتدلين انتخاب شدند و اين بسيار مهم است و به اين معناست که مردم ما ميانه روي را انتخاب کرده اند، معنای آن، اين است که راهي که مردم ما در سال 92 انتخاب کردند، همان مسير را ادامه دادند.

رئيس جمهوري خاطر نشان کرد: ما مجلس تابع دولت را نمي خواهيم و مجلس تابع دولت نداريم، مجلس و دولت در کنار هم، البته تابع اصول مشابه و واحد هستند، البته اهداف ملي واحد را دنبال مي کنند.

وي با تاکيد بر اين که ما دولت همدل و همراه مجلس و مجلس همدل و همراه با دولت مي خواهيم، اظهار داشت: مجلس جاگاه ويژه خود را دارد و در قانون اساسي اين جاگاه تبیین شده است.

رئيس جمهوري افزود: من بسيار اميدوارم که همکاري ما با مجلس دهم بيش از مجلس نهم باشد، گرچه در مجلس نهم هم ما همواره تلاش کرديم روابط بسيار خوبي با آن داشته باشيم، نه سؤالات فراوان نمايندگان ما را عصباني کرد، نه استيضاح ها ما را عصباني کرد، نه رد بعضي از لوايح ما را عصباني کرد، نه تاخير آنها. حتي اگر بودجه و برنامه ما امسال تصويب نشود باز هم روابط خوب ما با مجلس نهم تا روز آخر به ياري خدا حفظ مي شود و من بسيار اميدوارم در مجلس دهم، ما شرايط بهتري را براي همکاري داشته باشيم.

وي با تاکيد بر اين که مردم در هفتم اسفند پاسخ بد اخلاقي ها را دادند ادامه داد: در هفتم اسفند گفتند که تهمت، افترا و شعارهاي غلط نتيجه معکوس مي دهد. همه ما بايد در مسير اخلاق باشيم، در مسير حقوق مردم باشيم، در مسير رفاه مردم باشيم، در مسير قدرت ملي و آينده درخشان اين کشور باشيم.

روحاني تاکيد کرد: مجلس يک دست از لحاظ جناحي، حزبي و فکري مجلس مطلوبي نيست، بايد با هم همفکري کنيم، از نظرات هم استفاده کنيم، همدگر را نقد سازنده کنيم و به فکر آينده کشور باشيم.

وي با اعلام اين موضوع که ما برجام يک را تقريباً به حول و قوه الهي به پايان رسانديم تاکيد کرد: امروز فعاليت بانک هاي ما با بانک هاي خارجي آغاز شده است و روز به روز بيشتر مي شود. مساله سوئيفت حل و بيمه تا حد زيادي اجرايي شده است. ممکن است هنوز برخي از شرکت هاي بيمه خارجي فعال نشده باشند اما بسياري از شرکت ها فعال شدند.

وي افزود: به ملت بزرگ ايران عرض مي کنم هزينه نقل و انتقال ارزي ما براي توليد و صادرات حدود 10 درصد وهزينه حمل و نقل دريايي 25 درصد کاهش يافته است. به مردم اعلام مي کنم در طول چند ماه گذشته 2/4 ميليارد دلار سرمايه گذاري در سازمان سرمايه گذاري به تصويب رسيده است. به مردم عزيز ايران اعلام مي کنم، ايران جاگاه خود را در صادرات نفت باز يافته است.

وي ادامه داد: احقاق حقوق مافقط احقاق حقوق هسته اي نبوده است. ما از لحاظ نقشمان در صادرات نفت بايد به نقش گذشته برگرديم و گام به گام در حال برگشتن هستيم. اين که گفتم گام به گام برگرديم، خود صادرات نفت ما زمان مي خواهد، براي اين که چاه هايمان را فعال کنيم و نفت را صادر کنيم، البته اکنون 400 هزار بشکه در اين مدت کوتاه اضافه کرديم و روز به روز اضافه خواهد شد.

رئيس جمهوري ادامه داد: اما براي اين که به جاگاه هاي قبلي برگرديم، هنوز چند ماه ديگر به زمان نياز داريم. در صنعت هوايي

به نظر می‌رسد بعضی‌ها خوشحال نشدند که می‌خواهیم صنعت هوایی ما به جایگاه خودش برگردد.

روحانی اضافه کرد: دلمان نمی‌خواهد طبق اعلام وزیر راه و شهر سازی در هیأت وزیران، مردم ایران سالانه حدود 4.5 میلیارد دلار پول هواپیمایی خارجی را برای خرید بلیت به شرکت‌های خارجی پرداخت کنند.

می‌خواهیم این پول به شرکت‌های هواپیمایی ایرانی برگردد. وی اظهار داشت: البته فکر نمی‌کنم کسی ناراحت شود که پول مردم ایران به جیب ایرانی برسد، برای توسعه کشور صرف شود، در صنعت هوایی ما جایگاه خودمان را بازپاییم، در تجارت جایگاه خود را برای صادرات پیدا کنیم و در جذب سرمایه، جایگاهی که در شان ملت ایران است برسیم.

رئیس دولت یازدهم با بیان این که ما برجام یک را اجرا کردیم، تصریح کرد: اگر جزئیاتی باقی مانده در مسیر درست و صحیح خود اجرا خواهد شد. البته اگر طرف مقابل بخواهد جایی به وظیفه و حقوق خود عمل نکند، عکس العمل فوری ما را خواهد دید.

روحانی تأکید کرد: اما خواست من از مردم و درخواست من از ملت ایران برای برجام 2 است. ما همه باید دست به دست هم دهیم، ما نیاز به یک اقدام جامع مشترک ملی برای ساختن ایران، برای وحدت و اتحاد و برادری، برای رونق اقتصادی، پیشرفت کشور و قدرت ملی داریم. ما باید همفکر و هماهنگ شویم. رئیس جمهوری اظهار داشت: من به ملت بزرگ ایران نوید می‌دهم که سال 95 سالی به مراتب بهتر از لحاظ شرایط اقتصادی و رفاه عمومی نسبت به سال 94 خواهد بود.

روحانی با بیان این که سال سختی را پشت سر گذراندیم، افزود: من نقاط فوق العاده مثبت 94 را گفتم، اما مشکلاتی هم در این سال داشتیم. شما می‌دانید قیمت درآمد نفتی ما در سال 90، 120 میلیارد دلار بوده و در سال 94 کمی بیش از 20 میلیارد دلار یعنی به یک ششم درآمد ما کاهش پیدا کرده است اما با همین درآمد کم کشور را با کمک مردم، با همدلی و هم‌زبانی به خوبی اداره کردیم.

رئیس دولت تدبیر و امید تأکید کرد: جالب است مردم بدانند تورم ماه بهمن منفی بوده و این نشان می‌دهد که همدلی و هم‌زبانی در این کشور برای ساختن و حفظ کشور وجود دارد.

وی تأکید کرد: خواست من پیشاپیش هم برای روزهای پایانی سال 94 و هم برای سال 95 همکاری بیشتر، تصمیم قاطع همگانی و همدلی برای برجام 2 است و انشاء الله در تمامی زمینه‌ها از فرصت به دست آمده با هماهنگی بیشتر میان قوا برای توسعه کشور استفاده و بهره‌برداری خواهیم کرد.

پاسخ به سؤالات

در ادامه این نشست، خبرنگار شبکه خبر از رئیس جمهوری پرسید: سخنگوی دولت اعلام کرده است وزرای کابینه به ویژه وزرای اقتصادی ملزم به تدوین برنامه کوتاه مدت برای بهبود وضع معیشت مردم و اشتغال جوانان شدند، جزئیات این برنامه چه زمانی اعلام می‌شود و فکر می‌کنید نتایج فوری آن چه خواهد بود؟

رئیس جمهوری پاسخ داد: آنچه من در هیأت وزیران از وزرا درخواست کردم این بود که سال آینده، ما شرایط بهتری از لحاظ اقتصادی خواهیم داشت، بنابراین تمامی وزارتخانه‌های اقتصادی خودشان را برای یک تحول در سال آینده آماده کنند.

روحانی افزود: شرایط ما برای جذب سرمایه خارجی بسیار بهتر شده است و وزارتخانه‌های مربوطه باید خودشان را آماده کنند. برای تعامل با بانک‌ها هم شرایط ما با گذشته کاملاً متفاوت است و باید وزارتخانه‌ها خودشان را برای این کار آماده کنند.

وی ادامه داد: از وزرا خواستیم که هر کدام اگر طرح ضربتی کوتاه مدت مدنظر دارند در هیأت وزیران مطرح کنند تا دولت در حد توان خود بتواند در آن زمینه کمک بیشتری کند.

روحانی با تأکید بر این که اقتصاد کشور باید توسط بخش غیردولتی احیا شود و دولت باید کمک و تسهیلات لازم را فراهم کند افزود: به بخش خصوصی و عمومی غیردولتی و تعاونی می‌گویم که دولت در سال 94 گام‌های مهمی را برداشته است و هزینه حمل و نقل دریایی را 25 درصد کاهش داده و امروز کشتی‌های بزرگ به راحتی می‌توانند در بنادر ایران پهلو بگیرند و نیازی ندارد ما به وسیله لنج، باری از کشور دیگر بیاوریم.

رئیس جمهوری ادامه داد: امروز در شرایطی هستیم که به راحتی می‌توانیم در توسعه ریل فعال شویم. برای حل معضلات اساسی کشور، مسائل محیط زیستی، آب، فاضلاب و بسیاری از مسائلی که به سلامت مردم مربوط می‌شود به ویژه در مساله اشتغال نیاز به کار و تلاش بیشتری داریم و همه ما در این زمینه تلاش خواهیم کرد.

خبرنگاری پرسید: 40 روز از اجرای برجام گذشته است و اخیراً دکتر صالحی از تأخیر طرف مقابل در اجرای تعهدات خود در برجام گفته است، از سوی دیگر دکتر لاریجانی هم این موضوع را اعلام کرده و سفیر آلمان هم به این مساله اشاره کرده است. آیا تأخیر در اجرای تعهدات طرف مقابل را تأیید می‌کنید؟

رئیس جمهوری گفت: دکتر صالحی هر چه در زمینه اتمی بگوید صابحنظر است. وی مسئول انرژی اتمی است، از وی سؤال کنید. ما در زمینه هسته ای برای نخستین بار بعد از برجام، تجارت مواد هسته ای را انجام دادیم. کسی تصور آن را نمی‌کرد و این که بتوانیم با همکاری کشورهای دیگر یک راکتور را طراحی کنیم. پس تعامل با دنیا شروع و برجام اجرایی شده است، اما این که کسی بگوید در اجرای برجام نواقصی هم باشد، باید برطرف شود.

روحانی تصریح کرد: نکته ای که می‌گویند این است که برخی از موسسات خصوصی و بانک‌ها هنوز مقداری هراس دارند که با ایران وارد مبادله شوند، به هر حال بانکی که قبلاً به دلیل کار با ایران جریمه شده ممکن است امروز کار را شروع نکند. آمریکایی‌ها باید در این زمینه فعالتر باشند و به آنها با تأکید اعلام کنند در معامله با ایران آزاد هستند.

رئیس جمهوری ادامه داد: برجام از 26 دی اجرا و عملیاتی شده است اما شما در خبرها شنیدید که دیروز بانک مرکزی یکی از کشورهای همسایه به بانک‌ها اعلام کرده که همه با ایران کار کنید و دیگر تحریمی وجود ندارد، آن کشور جزو 5+1 نیست و یکی از کشورهای همسایه ما ست.

وی اضافه کرد: آمریکایی‌ها باید در اجرای برجام فعالتر باشند و خواست ما این است در برخی موارد ممکن است در حدی که باید تلاش می‌کردند تلاش نکردند اما معنای آن، این نیست که بانک‌های ما فعال نیستند. مخارج تبادلات ارزی ما کاهش پیدا نکرده و بیمه ما فعال نشده و کشتی‌های ما بیمه نیست. ممکن است بیمه گری که شرکت آمریکایی است یا شرکت آمریکایی در آن سهم دارد، در کار بیمه هنوز هم تعلل کند، یا بگویند سویفت فلان بانک وصل نشده است. موضوع این است که تحریم‌های آن بانک مربوط به هسته ای نبوده است و تحریم‌های آن هم برداشته نشده است. البته مردم ما می‌خواهند تحریم‌ها برداشته شود، ما هم می‌توانیم دوباره به هیأت مذاکره کننده اجازه دهیم راجع به سایر موضوعات هم با دنیا مذاکره کنند، در آن مذاکرات باز هم به طور حتم به نتیجه ای مشابه برجام خواهیم رسید.

فضا برای سرمایه گذاری آماده است

خبرنگاری پرسید: سازمان سرمایه گذاری اعلام کرده است اگر به هر دلیلی خطری برای سرمایه گذاری‌های خارجی پیش آید، غرامت پرداخت می‌کند. این اتفاق باعث می‌شود که شاهد افزایش چشمگیری در واردات پول و سرمایه به کشور باشیم. آیا دولت برای جذب این حجم از سرمایه و پول، پروژه‌هایی را در دست دارد؟ آیا بخش خصوصی ما این توانمندی را دارد که بتواند از این فرصت پیش آمده استفاده مثبت کند؟

رئیس دولت یازدهم پاسخ داد: اکنون فضا برای جذب سرمایه خارجی یا فاینانس برای مشارکت آماده شده است. پژوهشگران از اوایل سال آینده کار مشترک را آغاز می‌کنند و بعد به ساخت مشترک خودروهای جدید می‌رسیم و تعهد آنها این است که 30 درصد محصول را به خارج صادر کنند.

وی ادامه داد: این کارها شروع شده است، اما این که ظرفیت و استعداد ما چقدر است، فکر می‌کنم در حدی که بخش خصوصی توان دارد، طرف خارجی هم آمادگی دارد، به ویژه این که بحث مشارکت برای ما اهمیت دارد. بخش خصوصی هر کجا بتواند با بخش خصوصی خارج از کشور مشارکت کند، مسئولیت دولت ارائه تسهیلات لازم است. قانون سرمایه گذاری خارجی کاملاً روشن است. نکاتی که اشاره کردید در این قانون آمده و اینها اجرایی و عملیاتی می‌شود. همچنین قرار است هر گونه تعهدی، به دولت و شخص رئیس جمهوری اعلام شود و در شورای اقتصاد مورد بررسی قرار گیرد.

خبرنگاری پرسید: قوه قضائیه قانونی گذاشته که کسانی که بدهی مالی دارند بتوانند در منزل دوران را سپری کنند که نقش مهمی در بهبود فضای کسب و کار خواهد داشت. دولت از این قانون قوه قضائیه حمایت می‌کند یا خیر؟

رئیس دولت تدبیر و امید پاسخ داد: در زمینه کار قضایی ما با زندان اصلا خیلی موافق نیستیم و هر اقدامی صورت گیرد تا دوران زندان را کم کنیم و زندانیان بتوانند از فضای زندان راحت شوند و در فضای دیگری باشند، استقبال می‌کنیم.

روحانی درباره این که برآوردش از تعامل دولت و مجلس آینده چگونه است گفت: نسبت به مجلس آینده بسیار امیدوارم.

اما کار اصلی را مردم انجام داده‌اند. مردم سراسر ایران و به ویژه عملکرد مردم تهران جای تشکر دارد. کار مردم تهران حتی نسبت به شهرهای بزرگ دیگر سخت تر بود. مردم تهران با هوشمندی کار را یکسره کردند و نگذاشتند به دور دوم برسند، چون دور دوم انتخابات سخت است.

رئیس دولت یازدهم خاطر نشان کرد: مردم در انتخاب ریاست جمهوری یک دستورالعمل برای دولت تعیین کردند و به دستگاه اجرایی گفتند ما دعوا، قهر، نزاع و جنگ نمی‌خواهیم و از شما می‌خواهیم با دنیا در تعامل و به فکر زندگی مردم باشید.

روحانی اضافه کرد: در مجلس هم مردم پیام مشابه دادند که چگونه باید عمل کنید و تعاملتان چگونه باشد؛ پیام‌های مردم مشابه بود و همان پیام 92 را در 94 دادند و تلاقی این دو پیام را در میان دولت یازدهم و مجلس دهم خواهیم دید.

تاکید بر حفظ تمامیت ارضی کشورها

خبرنگار دیگری از رئیس جمهوری پرسید: روسیه طرح فدرال در سوریه را مطرح کرده است و در مقابل آن، آمریکا طرحی را برای تقسیم سوریه دارد. ارزیابی شما نسبت به این دو مساله چگونه است؟

روحانی پاسخ داد: روابط ما با روسیه خوب است و همفکری و هماهنگی میان دو کشور وجود دارد اما این به معنای آن نیست که هر اقدامی که روسیه می‌کند، مورد تأیید ایران باشد. هدف ما در سوریه این است که با تروریسم مبارزه شود و آنها از سوریه بیرون رانده شوند و آنچه خواست مردم سوریه است برای آینده آن مبنا قرار گیرد.

وی افزود: ما به تمامی دوستان و همسایگان و به روسیه و دیگران به صراحت اعلام کردیم تمامیت ارضی کشورهای منطقه به عنوان یک اصل مورد تأکید ماست چه نسبت به عراق و چه نسبت به سوریه و چه نسبت به هر کشور منطقه، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی برای ما مهم است.

خبرنگاری پرسید: برخی نمایندگان مجلس از دولت درخواست کردند که لایحه دو دوازدهم بودجه سال 95 را به مجلس ارائه دهد و خبرهایی مبنی بر این که دولت قرار است این لایحه را به مجلس ارائه دهد، منتشر شده است. آیا این موضوع را تأیید می‌کنید؟

رئیس دولت تدبیر و امید افزود: نظر ما این بود که حتی‌الامکان، بودجه سال 95 در سال 94 به تصویب نهایی برسد. به محض این که برجام تحقق پیدا کرد، یعنی بلافاصله در روز بعد از اجرایی و عملیاتی شدن برجام یعنی 27 دی لایحه را تقدیم مجلس کردیم و حتی یک روز هم به تأخیر نینداختیم، روشن بود که ما زودتر نمی‌توانیم ارائه بدهیم.

رئیس جمهوری گفت: از آن زمان تا پایان سال، بیش از 60 روز زمان در اختیار مجلس بوده است. البته آنها انتخابات داشته‌اند ولی شدنی بود که این لایحه تصویب شود. من هم از نمایندگان تقاضا کردم این لایحه را در سال 94 مصوب کنند تا تکلیف دولت برای سال آینده روشن می‌شود، بنا بر این تأخیر در آن به نفع مردم نیست. روحانی افزود: اگر به هر دلیلی مجلس نتواند تا پایان سال مصوبه نهایی را درباره لایحه به ما بدهد، سازوکارهای قانونی خودش را دارد و ممکن است دولت لایحه چند دوازدهم را تقدیم کند.

شورای عالی امنیت ملی مصوبه ای در باره آقای خاتمی نداشته است

خبرنگار دیگری از رئیس جمهوری پرسید: بیش از یک سال است که سید محمد خاتمی رئیس جمهوری پیشین ایران که در انتخابات سال 92 هم از حامیان شما بود و شما در نطق تلویزیونی هم از ایشان تشکر کردید، ممنوع تصویر است. سخنگوی قوه قضائیه هم گفته است حکم دادستانی براساس تصمیم دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی بوده است. به طور شفاف بفرمایید به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی اقدامی برای حل و فصل این موضوع کرده اید؟

وی با بیان این که این شورا مباحثی در این زمینه‌ها داشته است، افزود: من قبلا هم در یک مصاحبه اعلام کردم و گفتم هیچ

مصوبه ای در شورای عالی امنیت ملی نسبت به حضرت آقای خاتمی‌رئیس جمهوری دوران هفتم و هشتم کشور ما وجود نداشته است.

من از روز نخست در شورای عالی امنیت ملی عضویت داشتم، در آن مدت نماینده مقام معظم رهبری در شورا بوده‌ام و اکنون هم رئیس این شورا هستم. هیچ زمانی، در هیچ دوره‌ای مطرح نبوده و دبیرخانه شورا هم حق ندارد. به فرض هم اگر دبیرخانه چنین مصوبه ای داشته باشد، غیرقانونی است. البته من از آقای شمخانی پرسیدم گفت: در دبیرخانه مصوبه‌ای در این زمینه نیست. وی خاطرنشان کرد: این حرف‌ها به شوخی بیشتر شباهت دارد تا واقعیت و امیدوارم شفافیت مورد نظر شما را بیان کرده باشم.

پیش‌بینی رشد اقتصادی 5 درصدی برای سال 95

خبرنگاری پرسید: دولت برای سال آینده رشد اقتصادی را بین 5 تا 6 درصد هدفگذاری کرده و میزان فروش نفت و میعانات گازی را 2 میلیون و 250 هزار بشکه است بنا براین به تفکیک بگویید از این مقدار چه میزان نفت و چه میزان میعانات گازی است و با توجه به قیمت پایین نفت، آیا این رشد اقتصادی که دولت هدف گذاری کرده واقع بینانه است؟

روحانی گفت: رشد اقتصادی در سال آینده رشد خوبی خواهد بود. پیش بینی تیم اقتصادی دولت هم رشد 5 تا 6 درصد است. خودم هم که در تمامی مذاکرات و جلسات اقتصادی حضور دارم همین را معتقدم. سال آینده، سالی خواهد بود که رشد اقتصادی 5 درصد را خواهیم داشت.

رئیس قوه مجریه اضافه کرد: میعانات ما هم وابسته به فعالیت پارس جنوبی است. فازهای 12، 15 و 16 افتتاح شده است و فازهای 17 و 18 در اوایل سال آینده افتتاح خواهد شد و دو فاز دیگر هم در دستور کار است. بنابراین هر مقدار فازهای پارس جنوبی جلو برود، میعانات ما اضافه می‌شود و اکنون هم حدود 200 تا 300 هزار بشکه تولید میعانات گازی داریم و سال آینده بیشتر خواهد شد.